
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 45 del 25/09/2015 
 
Oggetto: AUTORIZZAZIONE ING. MARZIALI SOTTOSCRIZIONE ATTO PRATICA CIVITELLI.- 

 
L’anno   duemilaquindici il giorno venticinque del mese di settembre alle ore 13,00 in Proceno nella 

sala delle adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari 

iscritti nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Cesarini Dino - Vicesindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Cesarini Dino Vicesindaco s  

Barbini Giorgio  s  

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott.ssa Elena Piccoli incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con contratto del 04.02.1991 Rep 4 il Comune di Proceno vendeva al Sig.Virginio Civitelli la particella 

distinta in catasto al Foglio 37 particella n. 471; 

Che tuttavia il suddetto atto Rep 4/91 non è stato trascritto alla Conservatoria dei registri immobiliari, né risulta essere 

completo in quanto privo, e quindi non trascrivibile, della specifica clausola di rinuncia del Comune all’ipoteca lagale con 

esonero del Conservatore dei registri immobiliari da ogni responsabilità al riguardo e dispensa da ogni ingerenza in ordine 

al reimpiego del ricavato dalla cessione; 

Che l’erede del defunto Civitelli Virginio ha richiesto la regolarizzazione dell’atto; 

Ritenuto dover provvedere in merito; 

Ritenuto anche dover autorizzare il Responsabile del Settore Tecnico alla sottoscrizione dell’atto notarile; 

Vista la determina n.89 del 22.0502015 con la quale il Responsabile del Settore Amministrativo assume impegno di spesa 

per le spese notarili;   

Visto il parere favorevole del responsabile del Settorte tecnico in ordine alla regolarità tecnica della proposta; 

Visto il D.lgs 267/00 

Visto lo Statuto Comunale 

DELIBERA 

Di incaricare l’Ing. Pietro Marziali in qualità di Responsabile del Settore Tecnico nominato con decreto sindacale Prot. n. 

636 del 14.03.2015, della sottoscrizione dell’atto di cui in premessa  innanzi al notaio Dott.ssa Dal Sasso di Acqapendente; 

Di trasmettere il presente deliberato allo studio notarile Dal Sasso; 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile.  

 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Dino Cesarini 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Cesarini Dino 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott.ssa Elena Piccoli Cesarini Dino 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  19/10/2015       al  03/11/2015           al n. 296     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 19/10/2015                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott.ssa Elena Piccoli 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 25/09/2015       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 25/09/2015 F.to Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


